



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
				INÍCIO	TÉRMINO											
CT PGJ 006/2010	Prestação de serviços de acesso à internet através de Link Dedicado de Dados conectividade IP para Backbone de Internet na Velocidade de 4Mbps, disponibilizado por meio de conexão direta e exclusiva da SEDE da Procuradoria-Geral de Justiça a um provedor de backbone Internet, comportando a instalação, ativação e configuração dos equipamentos	22/03/2010	Pregão Presencial n.º 002/2010 - CPL/MP/PGJ	10/03/2010	09/03/2015	ATIVO	Serviços de Internet	Mês	30.000,00	12	360.000,00	360.000,00	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL S/A	33.530.486/0001-29	Augusto Lessa Oliveira Albarado - CPF: 046.281.282-00; Raul Luiz Martins Peregrino - CPF: 690.186.691-72	SIM
CT PGJ 004/2011	Prestação de serviço de processamento de dados consubstanciado em viabilizar a consulta a sistemas internos (produzidos no ambiente computacional do SERPRO) e/ou de sistemas externos (produzidos no ambiente computacional do órgão gestor do sistema) por meio do Sistema Senha-Rede	31/03/2011	Dispensa de Licitação n.º 0317.2011.SubAdm.458332.2010.41164 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	01/03/2011	28/02/2015	ATIVO	Serviços de Processamento de Dados	Mês	536,62	12	6.439,44	6.439,44	SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO	33.683.111/0001-07	Aluysio Pinto Marques Junior - CPF: 747.235.377-91	SIM
CT PGJ 007/2011	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Discagem Direta Gratuita (DDG) utilizando o prefixo 0800, Longa Distância Nacional (Intra-regional e Inter-regional) e Internacional	28/04/2011	Pregão Presencial n.º 003/2011 - CPL/MP/PGJ	21/04/2011	19/04/2015	ATIVO	STFC – NA MODALIDADE LOCAL E DDG 0800, com tecnologia digital de linhas-tronco bidirecionais, via acesso digital à velocidade de 2 Mbps (E1) com recurso de DDR e identificador de chamadas.	Mês	***	12	264.994,44	373.978,92	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL S/A	33.530.486/0001-29	Augusto Lessa Oliveira Albarado - CPF: 046.281.282-00; Raul Luiz Martins Peregrino - CPF: 690.186.691-72	SIM
							STFC – NA MODALIDADE LDN FIXO/FIXO E FIXO/MÓVEL (Inter e Intra Regional), com origem das ligações em quaisquer unidades jurisdicionadas pelo MPE/AM, para todas as unidades jurisdicionadas pelo MPE/AM, tendo como destino dessas ligações qualquer município do Estado do Amazonas e da Federação.	Mês	***	12	105.741,96					
							STFC – NA MODALIDADE LDI, com origem das ligações em quaisquer unidades jurisdicionadas pelo MPE-AM.	Mês	***	12	3.242,52					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 015/2011	Serviços de Implantação do Sistema de Controle de Material e Patrimônio – AJURI, em plataforma WEB, para controle do material de consumo (Controle de Estoque) e do material permanente (Controle de Patrimônio), permitindo um controle preciso de entrada e saída do material de consumo, bem como do seu estoque atual e a localização dos bens patrimoniais, sem a conversão de dados vindos de outros sistemas por ventura já existentes.	26/07/2011	Dispensa de Licitação n.º 0971.2011.SubAdm. 488787.2010.2503 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	18/07/2011	17/07/2015	ATIVO	Sistema de Controle de Material e Patrimônio – AJURI	Instalação	***	1	8058,24	42.858,24	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A – PRODAM	04.407.920/0001-80	Frank Abraham Lima - CPF: 000.108.632-49	SIM
								Mês	2.900,00	12	34.800,00					
CT PGJ 016/2011	Prestação de serviços financeiros e outras avenças ao Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 60 (sessenta) meses, sem ônus para a Instituição Contratante.	04/08/2011	Dispensa de Licitação n.º 1151.2011.SubAdm. 502507.2011.8833 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	01/08/2011	31/07/2016	ATIVO	Prestação de serviços financeiros	***	***		Entrada de recursos	(-2.430.000,00)	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	Noêmia de Sousa Jacob - CPF: 263.131.972-91	NÃO
CT PGJ 017/2011	Regular, exclusivamente, as condições de fornecimento de energia elétrica pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, segundo a estrutura tarifária convencional, grupo "A", subgrupo "A-4"	04/08/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1056.2011.SubAdm. 498524.2011.3910 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	28/07/2015	ATIVO	Energia elétrica	MÊS	82.702,40	12	992.428,80	992.428,80	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-7; Sheyla Maria Ribeiro Gomes - CPF: 203.039.632-04	SIM
CT PGJ 018/2011	Serviços de fornecimento de energia elétrica, nas unidades consumidoras localizadas no estado do Amazonas	04/08/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1056.2011.SubAdm. 498524.2011.3910 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	28/07/2015	ATIVO	Energia elétrica para a Sede e Unidades do Interior do Am	MÊS	***	12	11.630,93	139.571,16	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-7; Sheyla Maria Ribeiro Gomes - CPF: 203.039.632-04	SIM
CT PGJ 019/2011	Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento contratual	04/08/2011	Dispensa de Licitação n.º 1044.2011.SubAdm. 497419.2010.40953 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	28/07/2015	ATIVO	Serviço de Postagem	MÊS	***	12	3.550,00	42.600,00	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/0003-75	Luquesia Maria Dores Mustafá Paes De Lemos - CPF: 119.478.102-00; Josué Maciel - CPF: 361.670.290-91	SIM
CT PGJ 024/2011	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, proveniente de linhas diretas (lote 2), para atender as suas unidades jurisdicionadas da PGJ/AM	29/09/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1302.2011.SubAdm. 511954.2011.10531 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	08/09/2011	03/09/2015	ATIVO	Telefônico Fixo Comutado – STFC na modalidade Local	MÊS	***	12	10.517,76	126.213,12	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	Nivaldo Rodrigues e Silva - CPF: 142.482.982-87; Maria Claudia de Oliveira Leite - CPF: 510.305.782-49	SIM



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 001/2012	Prestação de serviços de processamento do sistema CFPP - Cadastro e Folha de Pagamento de Pessoal.	11/01/2012	Dispensa de Licitação n.º 1902.2011.SubAdm.544349.2011.39415 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	02/01/2012	02/01/2016	ATIVO	Serviços de processamento do sistema CFPP - Cadastro e Folha de Pagamento de Pessoal	MÊS	5.920,00	12	71.040,00	<b>71.040,00</b>	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A. - PRODAM	04.407.920/0001-80	Tiago Monteiro de Paiva - CPF: 575.268.342.-49	SIM
CT PGJ 005/2012	Fornecimento e instalação de equipamentos multimídia, para apresentações simultâneas durante as sessões dos órgãos colegiados do MPE/AM	28/02/2012	Pregão Eletrônico n.º 021/2011 - CPL/MP/PJG	13/02/2012	02/03/2015	ATIVO	LIFT (SUPORTE ELEVATÓRIO PARA PROJETO)	Unidade	4.667,00	2	9.334,00	<b>104.000,00</b>	SOUND STATION AUDIO E VIDEO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	07.464.968/0001-18	Márcia Tenório de Oliveira - CPF: 055.441.866-18	SIM
						TELA ELÉTRICA TENSIONADA 72"	Unidade	4.267,00	1	4.267,00						
						TELA ELÉTRICA TENSIONADA 100"	Unidade	4.482,00	1	4.482,00						
						MOLDURA PARA TELA	Unidade	1.100,00	2	2.200,00						
						CONTROLADOR AUTOMÁTICO	Unidade	1.150,00	1	1.150,00						
						TV LED 55" FULL HD	Unidade	5.731,00	2	11.462,00						
						DVD/RW COM MP3, USB E HDMI	Unidade	380,00	1	380,00						
						PROJETOR MULTIMÍDIA	Unidade	6.310,00	2	12.620,00						
						ADAPTADOR LAN SEM FIO	Unidade	985,00	1	985,00						
						SISTEMA DE CHAVEAMENTO / DISTRIBUIÇÃO DE IMAGEM	Unidade	5.800,00	1	5.800,00						
						SWITCH DE VIDEO	Unidade	4.500,00	1	4.500,00						
						TRANSMISSOR DE AUDIO E VIDEO	Unidade	2.560,00	2	5.120,00						
						RECEPTOR DE AUDIO E VIDEO	Unidade	4.160,00	2	8.320,00						
						SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO	Unidade	33.380,00	1	33.380,00						
CT PGJ 012/2012	Prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), em regime pós-pago, incluindo a facilidade de roaming nacional e tráfego de dados, para atender o MPE/AM	18/05/2012	Pregão Eletrônico n.º 006/2012 - CPL/MP/PJG	14/05/2012	13/05/2015	ATIVO	Serviço de telefonia móvel pessoal (SMP)	Mês	15.129,43	12	181.553,16	<b>181.553,16</b>	TNL PCS S/A	04.164.616/0001-59	Aryson Roberto de Melo Monteiro - CPF: 600.313.142-00; Maria Cláudia de Oliveira Leite - CPF: 510.305.782-49	SIM
CT PGJ 013/2012	Prestação de serviços de telecomunicações, através de link de dados, conectividade IP, ponto-a-ponto dedicado, com largura de banda de 10Mbps	28/05/2012	Pregão Presencial n.º 5.006/2012 - CPL/MP/PJG	16/05/2012	15/05/2015	ATIVO	Serviços de Internet ponto a ponto	Mês	2.750,00	12	33.000,00	<b>33.000,00</b>	EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM LTDA	07.244.008/0002-23	José Ricardo Ferreira - CPF: 137.615.128-64	SIM
CT PGJ 017/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como, assistência técnica, com fornecimento de mão-de-obra, peças e acessórios de reposição, nos condicionadores de ar pertencentes ao MPE/AM	20/08/2012	Pregão Presencial n.º 5.008/2012 - CPL/MP/PJG	13/08/2012	12/01/2015	CONCLUIDO	Serviço de manutenção nos condicionadores de ar da PGJ/AM	Mês	18.500,00	12	222.000,00	<b>222.000,00</b>	G. REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA-ME	02.037.069/0001-15	Luiz Gonzaga Aquino de Oliveira - CPF: 235.673.922-04	SIM
CT PGJ 020/2012	Prestação de serviços técnicos de telecomunicações a fim de prover acesso ao seu computador central, via tecnologia Virtual Private Network (VPN)	17/09/2012	Dispensa de Licitação n.º 1537.2012.SubAdm.617087.2012.6737 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	10/09/2012	09/09/2015	ATIVO	Serviço de internet via VPN	Mês	248,31	12	2.979,72	<b>2.979,72</b>	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A. - PRODAM	04.407.920/0001-80	Tiago Monteiro de Paiva - CPF: 575.268.342.-49	SIM



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 023/2012	Fornecimento e instalação de sistema de armazenamento e replicação de dados no edifício sede e no prédio anexo do M	22/11/2012	Pregão Eletrônico n.º 4.013/2012 - CPL/MP/PGJ	13/11/2012	21/03/2016	ATIVO	Unidade de armazenamento com controladoras redundantes	Unidade	84.955,00	2	169.910,00	690.000,00	CRIAR SOLUÇÕES - PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	01.682.761/0001-33	Flávio de Souza Coutinho - CPF: 523.218.866-68	NÃO
						Enclosure 1-discos de 7200rpm	Unidade	38.000,00	2	76.000,00						
						Enclosure 2-discos de 15000rpm	Unidade	45.900,00	2	91.800,00						
						Switch isan	Unidade	19.000,00	4	76.000,00						
						Placa host bus adpter	Unidade	4.330,00	9	38.970,00						
						Software gerenciamento	Unidade	5.050,00	1	5.050,00						
						Software de provisionamento	Unidade	1.500,00	1	1.500,00						
						Software de replicamento local	Unidade	3.000,00	1	3.000,00						
						Software de replicamento remoto	Unidade	7.510,00	1	7.510,00						
						licença backup	Unidade	64.200,00	2	128.400,00						
						licença replicação	Unidade	21.830,00	2	43.660,00						
						instalação e configuração de sistema de armazenamento e replicação	Unidade	38.000,00	1	38.000,00						
						Serviço de treinamento	Unidade	10.200,00	1	10.200,00						
CT FAMP 002/2013	Prestação de serviços técnicos de elaboração de estudo preliminar, anteprojeto, projetos legais (quando necessário), projeto básico e projeto executivo visando à construção de edificação para abrigar a nova sede do MPE/AM.	12/03/2013	Concorrência n.º 3.001/2012 - CPL/MP/PGJ	28/02/2013	04/03/2015	ATIVO	SERVIÇO	Cronograma	***	***	1.580.295,94	1.580.295,94	LAGHI ENGENHARIA LTDA	01.057.727/0001-78	José Luis Vidal - CPF: 100.710.708-18; Maria Cristina Rodrigues Laghi - CPF: 693.567.852-87	SIM
CT PGJ 010/2013	Prestação de serviços de fornecimento de água potável para o Prédio Sede do MPE/AM situado no bairro Nova Esperança e para o Prédio Anexo situado no Aleixo.	13/05/2013	Inexigibilidade de Licitação n.º 0454.2013.SubAdm.684780.2012.5470 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	09/04/2013	08/04/2015	ATIVO	Prestação de serviços de fornecimento de água potável para o Prédio Sede do MPE/AM situado no bairro Nova Esperança e para o Prédio Anexo situado no Aleixo.	Sede (mês)	5.034,67	12	60.416,04	77.696,04	MANAUS AMBIENTAL S/A	03.264.927/0001-27	Arlindo Sales Pinto - CPF: 147.940.202-87; Gina Marques Duarte - CPF: 695.769.984-68	SIM
							Anexo (mês)	1.440,00	12	17.280,00						
CT PGJ 011/2013	Aquisição de veículos automotores novos, zero quilômetro, visando à renovação da frota oficial da PGJ/ MPE-AM.	16/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.002/2013 - CPL/MP/PGJ	22/04/2013	19/05/2016	ATIVO	Veículo automotor, carroceria sedan, marca Toyota, modelo Corolla Glat 1.8L, Ano 2013 / Modelo 2013	Unidade	66.945,00	30	2.008.350,00	2.008.350,00	TOYOTA DO BRASIL LTDA	59.104.760/0001-91	Toyota Motor Corporation - CNPJ: 05.820.181/0001-16; Shozo Hasebe - CPF: 231.988.558-70	SIM
CT FAMP 003/2013	Aquisição de 20 (vinte) scanners de grande porte, marca Kodak/i2600, (item 5 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 036/2012-CPL/MP/PGJ).	23/04/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	18/04/2013	04/07/2016	ATIVO	Scanner de Grande Porte - KODAK / i2600	Unidade	3.790,00	20	75.800,00	75.800,00	RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS DA AMAZÔNIA LTDA	14.220.230/0001-70	José Rainilton Marques de Almeida - CPF: 070.724.902-30; Neuza Souza de Almeida - CPF: 174.969.692-49	NÃO



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT FAMP 004/2013	Aquisição de 1 (uma) impressora plotter A0, com rolo e corte, marca HP DesignJet T790 (item 4 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 035/2012-CPL/MP/PJ).	03/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PJ	22/04/2013	11/07/2016	ATIVO	Impressora DesignJet T790	HP Unidade	***	1	17.420,00	17.420,00	AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	01.319.640/0001-21	Armando de Jesus Lourenço - CPF: 180.386.112-68; Antônio de Jesus Lourenço - CPF: 242.676.602-63	NÃO
CT FAMP 005/2013	Aquisição de 50 (cinquenta) impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SCX-5637FR (item 2 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 033/2012-CPL/MP/PJ).	13/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PJ	22/04/2013	04/07/2016	ATIVO	Impressora MULTIFUNCIONAL LASER, SAMSUNG / SCX-5637FR	Unidade	1.221,85	50	61.092,50	61.092,50	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	César de Oliveira - CPF: 170.160.109-53; Maria Salette Sens de Oliveira - CPF: 257.498.389-00	NÃO
CT FAMP 006/2013	Aquisição de 100 (cem) nobreaks de escritório, marca SMS Net4+ (item 1 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 032/2012-CPL/MP/PJ).	07/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PJ	30/04/2013	29/04/2016*	ATIVO	NOBREAK - SMS/NET 4+	Unidade	390,00	100	39.000,00	39.000,00	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	48.715.759/0001-87	André Henri Vidal - CPF: 212.684.268-14; Vicente Roberto de Andrade Vietri - CPF: 008.524.818-53	NÃO
CT PGJ 012/2013	Fornecimento e instalação de equipamentos e serviços necessários à implantação de infraestrutura de multimídia no Auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo, na sede do MPE/AM, incluindo treinamento de operação à equipe técnica do Parquet.	06/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2013 - CPL/MP/PJ	14/05/2013	14/07/2016	ATIVO	PROJETOR MULTIMÍDIA - Optoma TH1060p	Unidade	11.500,00	1	11.500,00	45.684,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO - EPP	05.491.663/0001-70	Armando Monteiro Maia Filho - CPF: 384.960.202-82	NÃO
	EXTENSOR DE IR (CONTROLE REMOTO) - Loud Repetidor	Unidade	320,00	1	320,00											
	MATRIZ (SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMAGEM) - Kramer VP	Unidade	6.265,00	1	6.265,00											
	SWITCH DE VIDEO - Kramer VP438	Unidade	1.655,00	1	1.655,00											
	TELA ELÉTRICA TENSIONADA 161"	Unidade	5.122,00	1	5.122,00											
	CONTROLADOR AUTOMÁTICO - Sensor de Corrente Projetela	Unidade	220,00	1	220,00											
	ADAPTADOR LAN SEM FIO - Warpia SWP550	Unidade	1.542,00	1	1.542,00											
	RACK	Unidade	3.000,00	1	3.000,00											
	DVD BLU-RAY	Unidade	450,00	1	450,00											
	CONDICIONADOR DE ENERGIA ACF 3100	Unidade	3.610,00	1	3.610,00											
	Serviços de instalação, configuração e treinamento	Serviço	12.000,00	1	12.000,00											



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT FAMP 007/2013	Aquisição de 10 (dez) impressoras jato de tinta A3 – HP/Pro K8600 – CB015M (item 3 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 034/2012-CPL/MP/PGJ).	03/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	21/05/2013	20/05/2016*	ATIVO	Impressora jato de tinta A3 – HP/Pro K8600 – CB015M	Unidade	1.190,00	10	11.900,00	<b>11.900,00</b>	AVANT INFORMATICA LTDA	12.710.647/0001-96	Verônica Barbosa da Costa - CPF: 041.365.901-13; Felipe Ferreira Silva Santos - CPF: 057.943.025-18	SIM
CT PGJ 013/2013	Prestação de serviços técnicos de assistência e suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva de no-breaks de grande porte, com fornecimento total de mão de obra, peças, materiais e insumos, equipamentos, peças de reposição, componentes e acessórios genuinamente originais e novos, necessários para execução dos serviços, no edifício-sede da PGJ/AM.	06/06/2013	Pregão Presencial n.º 5.002/2013 - CPL/MP/PGJ	24/05/2013	23/05/2015	ATIVO	Serviço de manutenção corretiva com fornecimento de peças e acessórios de reposição.	Serviço	1.500,00	12	18.000,00	<b>35.500,00</b>	TIGON TECNOLOGIA LTDA	01.977.855/0001-30	Magnos Elias Ferreira - CPF: 777.938.204-44; Eri Leão de Souza - CPF: 577.986.052-15	SIM
							Substituição de bancos de baterias (48 baterias de 12x18ah) para nobreak de 8Kva, marca SMS, modelo Sinus Double II – MSS8000T.	Unidade	8.750,00	2	17.500,00					
CT PGJ 017/2013	Locação de 23 (vinte) vagas para estacionamento de veículos, no imóvel (terreno), registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Protestos de Letras sob a matrícula nº 18.063 e localizado à Avenida André Araújo, 19, Aleixo, Manaus-AM, para atender às necessidades das Promotorias de Justiça instaladas no Prédio do Aleixo do Ministério Público do Estado do	16/07/2013	Dispensa de Licitação n.º 1290.2013.SubAdm.730994.2013.12066 - Artigo 24, X da Lei n.º 8.666/93	01/07/2013	30/06/2015	ATIVO	Locação de vagas para estacionamento	Vaga	180,00	23	4.140,00	<b>49.680,00</b>	VANIAS BATISTA MENDONÇA	031.466.502-15	Vanias Batista Mendonça - CPF: 031.466.502-15	SIM
CT PGJ 023/2013	Elaboração de projeto básico de Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico nos prédios do MPE/AM.	21/10/2013	Pregão Presencial n.º 5.014/2013 - CPL/MP/PGJ	07/10/2013	10/07/2015	ATIVO	Elaboração de projeto básico de Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico nos prédios do MPE/AM.	Serviço	104.931,10	1	104.931,10	<b>104.931,10</b>	PROTESYSTEM ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.	00.297.514/0001-50	Eduardo Tavares de Souza Pimentel - CPF: 046.666.152-53; Ingrid Mara do Carmo Fernandes Pimentel - CPF: 291.051.702-06	SIM
CT PGJ 027/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e suprimentos dos equipamentos reprográficos pertencentes ao MPE/AM.	04/11/2013	Pregão Presencial n.º 5.012/2013 - CPL/MP/PGJ	21/10/2013	20/10/2015	ATIVO	Prestação de Serviço de Manutenção	Serviço	***	***	21.338,00	<b>49.666,41</b>	A. L. P. DA SILVA & CIA LTDA. - ME	08.991.965/0001-03	André Luiz Pernis da Silva - CPF: 790.527.112-91; Genival Francisco - CPF: 653.079.172-87	SIM
							Fornecimento de peças, materiais e suprimentos estimados	Materiais	***	***	28.328,41					
CT PGJ 031/2013	Construção de edificação destinada à instalação das Promotorias de Justiça da Comarca de Iranduba/AM.	07/11/2013	Tomada de Preços n.º 2.001/2013 - CPL/MP/PGJ	29/10/2013	28/02/2015	ATIVO	Construção de edificação destinada à instalação das Promotorias de Justiça da Comarca de Iranduba/AM.	Cronograma	***	***	751.280,90	<b>751.280,90</b>	POLITRADE COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	02.179.518/0001-60	José Raimundo das Chagas Flores - CPF: 031.298.372-72; Aracy das Chagas Flores - CPF: 193.185.102-68	SIM



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 034/2013	Prestação de serviço de conectividade ponto a ponto em fibra ótica, através de conexão entre as pontas A e B, com banda de pelo menos 1Mbit, para conexão das Unidades do MPE/AM	11/12/2013	Pregão Presencial nº 5.010/2013 - CPL/MP/PGJ	21/11/2013	20/05/2015	ATIVO	Serviço de Alvarães	Mensal	4.343,75	12	52.125,00	469.000,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	14.220.230/0001-70	Jeferson Roberto Sedlacek - CPF: 510.569.922-04; Peterson Roberto Sedlacek - CPF: 643.821.412-49; Roberto Sedlacek - CPF: 242.311.429-04	SIM
							Serviço de Autazes	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de Lábrea	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de Novo Airão	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de São Gabriel da Cachoeira	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de Tabatinga	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de Tefé	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
							Serviço de Humaitá	Mensal	4.343,75	12	52.125,00					
Instalação	Unidade	6.500,00	8	52.000,00												
CT FAMP 011/2013	Aquisição de 50 impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SL-M4070FR (item 2 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e 1º Termo de Apostilamento da Ata de Registro de Preços n.º 033/2012-CPL/MP/PGJ)	27/01/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	11/12/2013	10/12/2016*	ATIVO	Impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SL-M4070F.	Unidade	1.221,85	50	61.092,50	61.092,50	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	César de Oliveira - CPF: 170.160.109-53; Maria Saete Sens de Oliveira - CPF: 257.498.389-00	NÃO
CT PGJ 037/2013	Prestação de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da PGJ/AM.	14/01/2014	Dispensa de Licitação n.º 2758.2013.SubAdm. 787569.2013.35697 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	12/12/2013	11/12/2015	ATIVO	Prestação de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da PGJ/AM.	Serviço	***	***	72.353,64	72.353,64	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/0003-75	Luquesia Maria das Dores Mustafá Paes de Lemos - CPF: 119.478.102-00; Antônia Reboças de Oliveira - CPF: 275.419.348-99	NÃO
CT PGJ 038/2013	Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial, serviços de copa, garçom, lavagem de veículos e jardinagem, incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, nas instalações do MPE/AM.	10/02/2014	Dispensa de Licitação n.º 2796.2013.SubAdm. 790294.2012.40825 - Artigo 24, XI da Lei n.º 8.666/93	02/12/2013	31/03/2015	ATIVO	Auxiliar de Serviços Gerais	posto	2.229,13	18	280.870,38	539.441,49	D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	09.172.237/0001-24	Décio Pereira - CPF: 002.518.364-87; Luanna Simões Pereira - CPF: 004.150.423-21	SIM
							Copeira	posto	1.884,20	2	26.378,80					
							Garçom	posto	2.017,91	10	141.253,70					
							Jardineiro	posto	2.342,13	2	32.789,82					
							Lavador de carro	posto	1.925,37	2	26.955,18					
							Artífice de Serviços Gerais	posto	2.091,76	1	14.642,32					
Encarregado de Serviços Gerais	posto	2.364,47	1	16.551,29												
CT FAMP 001/2014	Aquisição de 200 (duzentos) nobreaks de escritório, marca SMS Net4+.	07/03/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	23/01/2014	19/05/2017	ATIVO	Nobreak de escritório, marca SMS Net4+	Unidade	390,00	200	78.000,00	78.000,00	GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	52.618.139/0030-31	Pial Eletro-Eletrônicos Participações Ltda - CNPJ: 54.034.574/0001-00; Liliana Faccio Novaretti - CPF: 088.461.928-18; Kátia Cenzi de Castro Orefice - CPF: 183.718.818-19	NÃO
							Carimbo, com texto em alto relevo de polímero, base em madeira, retangular, pequeno, com área de impressão de até 10cm2.	Unidade	12,50	40	500,00					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DMPPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
						Carimbo, com texto em alto relevo de polímero, base em madeira, retangular, médio, com área de impressão de 10,01cm <sup>2</sup> até 32cm <sup>2</sup> .	Unidade	16,50	50	825,00					
						Carimbo, com texto em alto relevo de polímero, base em madeira, retangular, grande, com área de impressão de 32,01cm <sup>2</sup> até 60cm <sup>2</sup> .	Unidade	23,00	10	230,00					
						Carimbo, com texto em alto relevo de polímero, base em madeira, circular, pequeno, com área de impressão de até 2,5cm de diâmetro.	Unidade	18,30	30	549,00					
						Carimbo, com texto em alto relevo de polímero, base em madeira, circular, médio, com área de impressão de 2,51cm até 5cm de diâmetro.	Unidade	20,00	30	600,00					
						Carimbo automático auto entintado com placa de texto, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base, acompanhado de almofada substituível com tinta preta; dizeres gravados em resina fotopolimérica; tamanho: retangular 14x38mm - diferença de + ou - 2mm; compatível com colop padrão 20; almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.	Unidade	25,00	60	1.500,00					
						Carimbo automático auto entintado com placa de texto, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base, acompanhado de almofada substituível com tinta preta; dizeres gravados em resina fotopolimérica; tamanho: retangular 18x47mm; compatível com modelo colop 30; almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.	Unidade	35,00	30	1.050,00					





CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DMBE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 001/2014	Prestação de serviços de confecção e manutenção de carimbos, serviços de chaveiro, instalação de mola hidráulica aérea e/ou suporte, com fornecimento de materiais e peças de reposição para atender às necessidades do MPE/PGJ.	17/02/2014	Pregão Presencial n.º 5.001/2013 - CPL/MP/PGJ	14/02/2014	13/02/2015	ATIVO	Carimbo automático auto entintado com placa de texto, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base, acompanhado de almofada substituível com tinta preta; dizeres gravados em resina fotopolimérica; tamanho: retangular 40x60mm - diferença de + ou - 2mm; compatível com modelo gold 55; almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estoios auto	Unidade	55,00	20	1.100,00	59.999,00	GLOBAL INTERNACIONAL LTDA	01.106.213/0001-65	Cledison Gonçalves Coelho Júnior - CPF: 885.159.662-04; Célia Augusta Batalha Cauper Firmo Coelho - CPF: 335.076.192-53	NÃO
							Carimbo automático auto entintado com placa de texto, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base, acompanhado de almofada substituível com tinta preta; dizeres gravados em resina fotopolimérica; tamanho: quadrado 24x24mm; compatível com modelo colop printer Q 24; almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estoios auto	Unidade	40,00	30	1.200,00					
							Carimbo automático NUMERADOR, auto entintado com placa de texto, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base, acompanhado de almofada substituível com tinta preta; dizeres gravados em resina fotopolimérica; tamanho: retangular 24x24mm - diferença de + ou - 2mm; compatível com modelo colop printer Q24 - Dater; almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estoios	Unidade	65,00	20	1.300,00					
							Carimbo numerador automático, corpo metal, cabo plástico, base metal, 6 dígitos, repetição 1,2,3,4 e 12 vezes, com regulagem do número de dígitos que aparecem por carimbagem, medindo 5x21mm, no mínimo. Para numeração de	Unidade	205,00	30	6.150,00					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DO MPJE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
						Refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 14x38mm, compatível com o modelo colop padrão 30 ou equivalente.	Unidade	10,00	60	600,00					
						Refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 18x47mm, compatível com o modelo colop padrão 30 ou equivalente.	Unidade	13,00	30	390,00					
						Refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 40x60mm, compatível com o modelo colop padrão 55 ou equivalente.	Unidade	10,00	20	200,00					
						Refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 24x24mm, compatível com o modelo colop padrão Q 24 ou equivalente.	Unidade	12,50	50	625,00					
						Confecção de cópia de chaves comum.	Unidade	5,50	400	2.200,00					
						Confecção de cópia de chaves tipo tetra.	Unidade	14,00	40	560,00					
						Serviço de abertura de fechaduras de portas, armários.	Unidade	39,00	20	780,00					
						Serviço de abertura de cofres.	Unidade	140,00	5	700,00					
						Confecção de cópia de chaves, a partir do segredo de fechadura de porta, inclusive de porta de escritório.	Unidade	42,00	20	840,00					
						Confecção de cópia de chaves, a partir do segredo de fechaduras de gaveta, armário, arquivo de mesa.	Unidade	40,00	20	800,00					
						Confecção de cópia de chaves, tipo tetra, a partir do segredo de fechadura tetra.	Unidade	65,00	20	1.300,00					
						Instalação de mola hidráulica de piso em porta de vidro temperado.	Unidade	648,00	30	19.440,00					
						Instalação de suporte para mola hidráulica de piso em porta de vidro temperado.	Unidade	500,00	30	15.000,00					
						Substituição de borracha de carimbo, com texto em alto relevo de polímero, retangular, pequeno, com área de impressão de até 10cm2.	Unidade	10,00	60	600,00					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DMBE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO		
							Substituição de borracha de carimbo, com texto em alto relevo de polímero, retangular, médio, com área de impressão de 10,01cm2	Unidade	12,00	30	360,00							
							Substituição de borracha de carimbo, com texto em alto relevo de polímero, retangular, grande, com área de impressão de 32,01cm2 até 60cm2.	Unidade	12,00	10	120,00							
							Substituição de borracha de carimbo, com texto em alto relevo de polímero, circular, pequeno, com área de impressão de até 2,5cm de diâmetro.	Unidade	12,00	20	240,00							
							Substituição de borracha de carimbo, com texto em alto relevo de polímero, circular, médio, com área de impressão de 2,51cm até 5cm de diâmetro.	Unidade	12,00	20	240,00							
CT PGJ 002/2014	Prestação de serviços técnicos para operação dos sistemas de sonorização e comunicação audiovisual do MPE/PGJ.	20/02/2014	Pregão Presencial n.º 5.019/2013 - CPL/MP/PGJ	18/02/2014	17/02/2015	ATIVO	OPERADOR DE VIDEO - JORNADA 3 HORAS	Diária	339,44	25	8.486,00	73.593,75	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO - ME	05.491.663/0001-70	Armando Monteiro Maia Filho - CPF: 384.960.202-82	NÃO		
						OPERADOR DE VIDEO - JORNADA 5 HORAS	Diária	456,00	30	13.680,00								
						OPERADOR DE VIDEO - JORNADA 8 HORAS	Diária	492,00	30	14.760,00								
						OPERADOR DE AUDIO - JORNADA 3 HORAS	Diária	332,77	25	8.319,25								
						OPERADOR DE AUDIO - JORNADA 5 HORAS	Diária	452,95	30	13.588,50								
						OPERADOR DE AUDIO - JORNADA 8 HORAS	Diária	492,00	30	14.760,00								
CT PGJ 003/2014	Prestação de serviços de intermediação de estágio supervisionado.	07/03/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.001/2014 - CPL/MP/PGJ	01/03/2014	28/02/2015	ATIVO	Taxa de Administração	Unidade	12,60	232*12	35.078,40	2.216.678,40	INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL	04.409.637.0001-97	Américo Augusto Souto Rodrigues Esteves - CPF: 815.400.007-53	NÃO		
						Auxílio Transporte	Unidade	50,00	232*12	139.200,00								
						Bolsa Auxílio Nível Superior	Unidade	800,00	155*12	1.488.000,00								
						Bolsa Auxílio Nível Médio	Unidade	600,00	77*12	554.400,00								
CT PGJ 004/2014	Fornecimento de Energia Elétrica.	11/04/2014	Inexigibilidade de Licitação n.º 0248.2014.SubAdm.803865.2013.41810 Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	28/02/2014	27/02/2015	ATIVO	Serviço de energia	MÊS	***	12	18.137,66	217.651,92	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-72; Camilo Gil Cabral - CPF: 048.310.968-14	NÃO		



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 005/2014	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e demais materiais de reposição necessários manutenção dos elevadores	19/03/2014	Pregão Presencial n.º 5.001/2014 - CPL/MP/PJG	17/03/2014	16/03/2015	ATIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES	MENSAL	***	12	3.000,00	36.000,00	M. DE A. MARQUES E CIA. LTDA	07.884.579/0001-41	Marileno de Almeida Marques - CPF: 608.268.432-04; Filipe Ricardo Martins Vieira - CPF: 021.507.932-96	NÃO
CT PGJ 006/2014	Prestação de serviços de publicação de atos oficiais e notas de interesse público da PGJ/AM.	08/04/2014	Pregão Presencial n.º 5.002/2014 - CPL/MP/PJG	28/03/2014	27/03/2015	ATIVO	3 col x 20 cm - Classificados úteis/sábado 3 col x 20 cm - Classificados domingo/feriado 3 col x 12 cm - Classificados dias úteis/sábado 3 col x 12 cm - Classificados domingo/feriado 2 col x 20 cm - Noticiário dias úteis/sábado 2 col x 20 cm - Noticiário domingo/feriado 2 col x 12 cm - Noticiário dias úteis/sábado 2 col x 12 cm - Noticiário domingo/feriado	Por publicação Por publicação Por publicação Por publicação Por publicação Por publicação Por publicação Por publicação	720,00 720,00 396,00 396,00 400,00 400,00 216,00 216,00	36 12 84 12 3 2 3 2	25.920,00 8.640,00 33.264,00 4.752,00 1.200,00 800,00 648,00 432,00	75.656,00	JORNAL DO COMMERCIUM LTDA	04.561.791/0001-80	Guilherme Aluizio de Oliveira Silva - CPF: 000.697.522-49; Adriana Paula Azevedo Bonfim - CPF: 566.017.942-87	NÃO
CT PGJ 007/2014	Aquisição de mobiliário com montagem e assistência técnica local, para atendimento das necessidades da PGJ/AM	09/05/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.010/2013 - CPL/MP/PJG	29/04/2014	28/04/2015	ATIVO	ARMÁRIO ALTO, CONFECIONADO EM MDP, MEDINDO 0,90 x 0,50 x 1,60 m (L x P x A) Marca/Modelo: DAPALAN, DP MA-160	Unidade	620,50	20	12.410,00	12.410,00	DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	84.110.568/0001-55	Darlan Ribeiro Braga - CPF: 417.628.352-15	NÃO
CT PGJ 008/2014	Aquisição de mobiliário com montagem e assistência técnica local, para atendimento das necessidades da PGJ/AM	09/05/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.010/2013 - CPL/MP/PJG	05/05/2014	04/05/2015	ATIVO	Poltrona presidente com braços Cadeira giratória Diretor com braços Cadeira fixa Diretor com braços Cadeira giratória Secretária Mesa reta base metálica	Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade	399,00 284,00 178,89 171,89 357,00	10 75 30 30 10	3.990,00 21.300,00 5.366,70 5.156,70 3.570,00	39.383,40	F. N. DE ALMEIDA	84.111.020/0001-20	Fábio Nunes de Almeida - CPF: 309.911.372-72	NÃO
CT PGJ 009/2014	Aquisição de mobiliário com montagem e assistência técnica local, para atendimento das necessidades da PGJ/AM	09/05/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.010/2013 - CPL/MP/PJG	05/05/2014	04/05/2015	ATIVO	Mesa reta em MDF, base Metálica	Unidade	359,00	30	10.770,00	10.770,00	DAF TECH - COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. - EPP	07.147.626/0001-74	Davi de Souza Guimarães - CPF: 521.406.792-53; Ivete de Souza Guimarães - CPF: 284.388.172-20	NÃO
CT FAMP 002/2014	Aquisição de equipamentos de informática 50 (cinquenta) MICROCOMPUTADOR TIPO 2 DEKSTOP.	06/06/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.014/2013 - CPL/MP/PJG	13/05/2014	12/05/2015	ATIVO	Equipamentos de informática	Unidade	3.845,01	50	192.250,50	192.250,50	CAPITAL TECH INFORMÁTICA	03.573.081/0001-07	Luiz Cláudio Nabuco Félix - CPF: 839.525.431-87; Sérgio Oliveira de Araújo - CPF: 702.085.491-53; Daniel Oliveira de Araújo - CPF: 647.694.531-91	NÃO
CT PGJ 010/2014	Fornecimento e distribuição de água mineral potável, sem gás, envasada em vasilhames de 20 (vinte) litros, a fim de suprir as necessidades do MPE/AM.	02/07/2014	Pregão Presencial n.º 5.007/2014 - CPL/MP/PJG	24/06/2014	23/06/2015	ATIVO	Água mineral potável, sem gás, envasada em vasilhames de 20 (vinte) litros	Unidade	8,00	6.732	53.856,00	53.856,00	FONTÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	17.449.326/0001-01	Rogens Fontão Gomes - CPF: 795.561.912-91; Kamilla Dimayama Gomes Pinheiro - CPF: 818.970.902-00	NÃO



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 012/2014	Atualização do software landesk, na modalidade subscription, para os softwares adquiridos nos exercícios de 2009-2013, incluindo suporte técnico, garantia e atualizações.	14/08/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.002/2014 - CPL/MP/PJG	08/07/2014	07/07/2015	ATIVO	Atualização do software landesk, na modalidade subscription, para os softwares adquiridos nos exercícios de 2009-2013, incluindo suporte técnico, garantia e atualizações.	Unidade	***	1	117.920,00	<b>117.920,00</b>	LATIN TECHNOLOGY	00.487.344/0001-77	Suely Ângelo Corrêa - CPF: 157.956.148-90; Rosemary Castilho Senhor - CPF: 099696038/41	NÃO
CCT PGJ 001/2014	Atualização das licenças do Software Volare	31/07/2014	Inexigibilidade de Licitação n.º 1168.2014.SubAdm. 850902.2013.41671 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	21/07/2014	20/07/2015	ATIVO	Atualização das licenças do Software Volare	Unidade	***	1	6.639,00	<b>6.639,00</b>	EDITORA PINI LTDA	60.859.519/0001-51	Durval Alves Bezerra Filho - CPF: 109.442.657-15; José Roberto Pini - CPF: 845.254.448-00; Eric da Costa Cozza - CPF: 091.382.178-05	NÃO
CT PGJ 013/2014	Prestação de serviços para aperfeiçoamento e qualificação, em Direito de Família, Sucessões, Infância e Adolescência, dos membros do Ministério Público do Estado do Amazonas.	04/09/2014	Inexigibilidade de Licitação n.º 1304.2014.SubAdm. 856902.2014.8096 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	22/08/2014	21/08/2015	ATIVO	Serviços de aperfeiçoamento e qualificação profissional na área de Direito de família	Unidade	***	1	18.180,00	<b>18.180,00</b>	INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE FAMÍLIA - IBDFAM	02.571.616/0001-48	Rodrigo da Cunha Pereira - CPF: 319.336.536-04	NÃO
CT PGJ 014/2014	Aquisição de 2 Bibliotecas de Fitas (Tape Library) LTO5 de 48 slots	23/09/2014	Pregão Presencial n.º 5.006/2014 - CPL/MP/PJG	16/09/2014	15/09/2015	ATIVO	Aquisição de 2 Bibliotecas de Fitas (Tape Library) LTO5 de 48 slots	Unidade	48.200,00	2	96.400,00	<b>96.400,00</b>	CRIAR SOLUÇÕES - PRODUTOS E SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA	01.682.761/0001-33	Flávio de Souza Coutinho - CPF: 523.218.866-68	NÃO
CT PGJ 015/2014	Aquisição de bens de informática	23/09/2014	Pregão Presencial n.º 5.006/2014 - CPL/MP/PJG	16/09/2014	15/09/2015	ATIVO	Aquisição de nobreaks de 10 KVA	Unidade	20.200,00	4	80.800,00	<b>221.800,00</b>	J. L. CHAAR SIMÃO	10.183.465/0003-40	José Luiz Chaar Simão - CPF: 159.870.272-68; Gislaíne dos Santos Braga - CPF: 515.174.342-20	SIM
							Nobreaks para rack de 1,5 KVA	Unidade	4.700,00	30	141.000,00					
CT PGJ 016/2014	Aquisição de mobiliários em geral	03/10/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2014 - CPL/MP/PJG	18/09/2014	17/09/2015	ATIVO	Mesas em L	Unidade	700,00	4	2.800,00	<b>44.897,83</b>	ARLINDO M. ISHIKAWA - EPP	06.536.855/0001-89	Arlindo Massato Ishikawa - CPF: 049.934.608-48; Luiz Issami Ishikawa - CPF: 510.906.608-63	NÃO
							Mesas Retas	Unidade	334,66	6	2.007,96					
							Mesa de reunião	Unidade	820,00	1	820,00					
							Gaveteiros volante	Unidade	450,00	4	1.800,00					
							Armários baixos	Unidade	500,00	6	3.000,00					
							Estantes em aço	Unidade	360,00	11	3.960,00					
							Armários em aço	Unidade	840,00	8	6.720,00					
							longarinas	Unidade	450,00	3	1.350,00					
							Pontronas	Unidade	278,57	7	1.949,99					
							Cadeiras Diretor Giratórias	Unidade	250,83	12	3.009,96					
Cadeiras Diretor Fixa	Unidade	209,11	28	5.854,94												
Cadeiras fixas	Unidade	247,34	47	11.624,98												
CT PGJ 017/2014	Aquisição de mobiliários em geral	03/10/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2014 - CPL/MP/PJG	19/09/2014	18/09/2015	ATIVO	Geladeira duplex	Unidade	2.000,00	1	2.000,00	<b>4.000,00</b>	COMERCIAL-MARIA CONCEIÇÃO PINTO DOS SANTOS- ME	07.669.772/0001-60	Maria da Conceição Pinto dos Santos - CPF: 878.590.842-87; Dauro Fernandes Braga Júnior - CPF: 291.542.192-72	NÃO
							Fogão a gás 4 bocas	Unidade	450,00	1	450,00					
							Forno de micro-ondas	Unidade	600,00	1	600,00					
							Armário de Cozinha de metal	Unidade	400,00	1	400,00					
CT PGJ 018/2014	Aquisição de mobiliários em geral	03/10/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2014 - CPL/MP/PJG	23/09/2014	22/09/2015	ATIVO	Mesas de Reunião redondas	Unidade	486,00	5	2.430,00	<b>2.430,00</b>	DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	84.110.568/0001-55	Maria Ângela Ribeiro Braga - CPF: 077.881.342-87; Darlan Ribeiro Braga - CPF: 417.628.252-15	NÃO



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ NDMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 019/2014	Prestação de serviços de engenharia para execução de recolhimento dos destroços e demais entulhos, contenção de talude próximo ao anexo de refrigeração do auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo, reconstrução da parcela avariada do muro de contenção e instalação de tapume metálico na divisa do Condomínio Residencial Tupana com o edifício sede da PGJ/AM.	17/10/2014	Dispensa de Licitação n.º 2061.2014.SubAdm.895316.2014.13617 - Artigo 24, IV da Lei n.º 8.666/93	09/10/2014	08/04/2015	ATIVO	Serviços de engenharia	Cronograma	***	***	556.327,41	556.327,41	J C DE ALMEIDA ENGENHARIA - EIRELI	05.935.456/0001-67	José Carlos de Almeida - CPF: 340.180.346-87	NÃO
CT PGJ 020/2014	Prestação de serviços de impressão gráfica da 3ª Edição do Livro : O Ministério Público na História do Amazonas	17/10/2014	Pregão Presencial n.º 5.010/2014 - CPL/MP/PGJ	09/10/2014	08/10/2015	ATIVO	Serviços de impressão gráfica	Unidade	73,00	700	51.100,00	51.100,00	V E INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	07.439.885/0001-79	Eliana Queiroz Farias - CPF: 464.700.692-15; Valdomiro de Almeida Farias - CPF: 413.787.252-04	NÃO
CT PGJ 021/2014	Prestação de serviços em agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, para atendimento das necessidades da PGJ/AM.	06/11/2014	Pregão Presencial n.º 5.012/2014 - CPL/MP/PGJ	20/10/2014	19/10/2015	ATIVO	Prestação de serviços em agenciamento de viagens	MÊS	41.666,67	12	500.000,00	500.000,00	OCA VIAGENS E TURISMO DA AMAZÔNIA LTDA	10.181.964/0001-37	Roberto Conhago Tavares - CPF: 026.929.702-25; Lindomar Neves Tavares - CPF: 193.290.162-00	NÃO
CT PGJ 022/2014	Locação, por 12 (doze) meses, de 2 (dois) contêineres, com frete incluso, para armazenamento de equipamentos de informática, e de mobiliário em geral, a serem instalados no estacionamento da Sede da PGJ	01/12/2014	Pregão Presencial n.º 5.011/2014 - CPL/MP/PGJ	17/11/2014	16/11/2015	ATIVO	Locação de 2 (dois) contêineres, com frete incluso,	UNID	9.400,00	2	18.800,00	18.800,00	ANGELUS LOCAÇÕES LTDA EPP	08.945.140/0001-44	Jonathan Bosi de Azevedo - CPF: 983.443.582-72	NÃO
CT PGJ 023/2014	Prestação de serviços de acesso à internet através de link dedicado de dados com conectividade IP na velocidade de 30Mbps, disponibilizado por meio de conexão direta e exclusiva da sede da PGJ a um provedor de backbone Internet	17/12/2014	Pregão Presencial n.º 5.015/2014 - CPL/MP/PGJ	26/11/2014	25/11/2015	ATIVO	Prestação de serviço de acesso à internet	MÊS	13.891,01	12	166.692,12	170.000,00	OI MÓVEL S.A.	05.423.963/0001-11	Arylsson Roberto de Melo Monteiro - CPF: 600.315.142-00; Raul Luiz Martins Peregrino - CPF: 690.189.691-72	NÃO
							Serviço de instalação, ativação e configuração dos equipamentos.	UNID	3.307,84	1	3.307,84					
CT PGJ 024/2014	Prestação de serviço de reativação da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, sistema Mizumo MP30, instalada na sede da PGJ/AM	17/12/2014	Dispensa de licitação, de acordo com o art. 24, VIII, da Lei 8.666/93.	04/12/2014	03/06/2015	ATIVO	Prestação de serviço de reativação da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, sistema Mizumo MP30, instalada na sede da PGJ/AM	UNID	10.700,00	1	10.700,00	10.700,00	CONEAMB	12.450.296/0001-21	Francisco Waldemir Alves Júnior - CPF: 666.499.842-00	NÃO
CT PGJ 025/2014	Prestação de serviços especializados em manutenção preventiva e corretiva de veículos, inclusive com a prestação de serviços emergenciais fora do horário comercial, em finais de semana e feriados, com fornecimento de peças	30/12/2014	Pregão Presencial n.º 5.021/2014 - CPL/MP/PGJ	15/12/2014	14/12/2015	ATIVO	Serviços	Mão de Obra / Hora	32,44	4.169	135.242,36	369.991,16	SÔ CARDAN PEÇAS E SERVIÇOS	07.870.937/0001-67	Erlí Pereira da Silva - CPF: 636.815.792-53	NÃO
							Peças	Desconto	10%		234.748,80					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DNMPF	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 026/2014	Prestação de serviços de controle integrado de pragas urbanas e vetores nas instalações do MPE.	16/01/2015	Pregão Presencial n.º 5.019/2014 - CPL/MP/PJG	19/12/2014	18/12/2015	ATIVO	Serviços Sede	UNIDADE	1.250,00	12	15.000,00	<b>28.200,00</b>	VILA DA BARRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS E DEDETIZAÇÃO LTDA - EPP	00.492.578/0001-02	Rosângela Freire Nunes da Costa - CPF: 413.697.692-53 ; Marcelo Freire Nunes - CPF: 568.493.032-87	SIM
							Serviços Anexo da Sede	UNIDADE	200,00	12	2.400,00					
							Serviços PJ IJ	UNIDADE	100,00	12	1.200,00					
							Serviços PJ Novo Arão	UNIDADE	800,00	12	9.600,00					
CT PGJ 001/2015	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como assistência técnica, com fornecimento de mão de obra, peças e acessórios de reposição, dos condicionadores de ar pertencentes ao MPE	03/02/2015	Pregão Presencial n.º 5.018/2014 - CPL/MP/PJG	27/01/15	26/01/16	ATIVO	Manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica, com fornecimento de mão de obra, peças e	MESES	21.883,32	12	262.599,83	<b>563.999,67</b>	SENER AR-CONDICIONADO LTDA	10.195.172/0001-11	Claudio Rogério Marighetti - CPF: 143.692.878-80; Luciana Alves de Carvalho - CPF: 571.529.422-34	NÃO
							Conjunto serpentina do evaporador do equipamento HITACHI RPP01516AX26APP, 15TR	UNIDADE	3.200,00	4	12.800,00					
							Conjunto serpentina do evaporador do equipamento HITACHI RPP02015AX26APPQ, 20TR	UNIDADE	4.100,00	6	24.600,00					
							Conjunto serpentina do evaporador do equipamento HITACHI RPP01516AX16APPQ, 15TR	UNIDADE	3.200,00	4	12.800,00					
							Conjunto serpentina do evaporador do equipamento HITACHI RPP01014AX26APP, 10TR	UNIDADE	2.800,00	1	2.800,00					
							Conjunto serpentina do evaporador do equipamento HITACHI RAS01001VX26XPP, 10TR	UNIDADE	2.800,00	3	8.400,00					
Manutenção preventiva e corretiva do sistema de climatização por composto por condicionadores de ar dos tipos self contained	MESES	19.999,99	12	239.999,84												

Fonte: Divisão de Contratos e Convênios / Diretoria de Planejamento  
Data da última atualização: 07/01/2015  
FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alíneas "e" a "j" e "m"

